

正味財産増減計算書

平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
I. 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 受取会費			
受取会費	23,030,000	21,082,500	1,947,500
受取入会金	1,152,500	1,185,000	△ 32,500
② 事業収益			
事務局(ニュース編集部)	183,000	228,000	△ 45,000
③ 受取補助金			
受取補助金	200,000	200,000	0
④ 雑収益			
受取利息	2,205	1,826	379
施設使用料	0	500,000	△ 500,000
経常収益 計	24,567,705	23,197,326	1,370,379
(2) 経常費用			
① 事業費			
事務局			
事業活動費	28,287	27,436	851
ニュース編集部	2,003,705	1,781,642	222,063
渉外費	267,750	358,910	△ 91,160
IT整備費	0	0	0
事務局 計	2,299,742	2,167,988	131,754
職能局			
事業活動費	8,820	0	8,820
業務推進部	159,704	157,066	2,638
保険部	138,394	120,434	17,960
職能局 計	306,918	277,500	29,418
社会局			
事業活動費	23,200	13,280	9,920
社会部			
保健福祉事業費	1,800,876	1,272,793	528,083
公益事業推進費	1,646,848	0	1,646,848
健康福祉部			
高齢者および障害者社会参加促進事業	18,710	1,815,321	△ 1,796,611
健康増進事業	148,861	114,299	34,562
スポーツ傷害予防事業	608,894	514,717	94,177
高野連サポート事業	429,373	263,310	166,063
地域サービス推進事業	358,930	242,001	116,929
小児福祉部			
小児領域地域リハビリテーション公開講座	661,924	238,997	422,927
チャレンジドフェア	892,353	814,377	77,976
広報部			
理学療法週間関連事業	483,781	417,515	66,266
広報活動	537,875	465,870	72,005
広報誌発行事業	448,644	501,734	△ 53,090
ホームページ管理	21,260	417,305	△ 396,045
社会局 計	8,081,529	7,091,519	990,010
ブロック局			
事業活動費	240,227	163,596	76,631
ブロック			
名古屋	659,805	534,429	125,376
尾張	374,558	323,864	50,694
知多	147,737	166,654	△ 18,917
西三河	155,424	151,189	4,235
東三河	83,655	82,026	1,629
ブロック局 計	1,661,406	1,421,758	239,648
委員会			
白書委員会	1,475,072	1,390,032	85,040
(特設)災害対策委員会	723,384	30,018	693,366
委員会 計	2,198,456	1,420,050	778,406
事業費 計	14,548,051	12,378,815	2,169,236
② 管理費			
事務消費費	913,295	578,665	334,630
通信費	637,267	300,101	337,166
印刷費	60,071	74,550	△ 14,479
会議費	619,720	782,784	△ 163,064
慶弔費	0	24,425	△ 24,425
人件費	1,143,562	1,154,507	△ 10,945
業務委託費	1,404,789	1,950,806	△ 546,017
賃貸費	1,461,600	1,600,800	△ 139,200
光熱費	240,000	240,000	0
接待交際費	187,254	173,300	13,954
設備使用料	500,000	0	500,000
委員会			
表彰委員会	0	0	0
組織委員会	0	52,101	△ 52,101
選挙管理委員会	9,360	20,985	△ 11,625
管理費 計	7,176,918	6,953,024	223,894
経常費用 計	21,724,969	19,331,839	2,393,130
当期経常増減額	2,842,736	3,865,487	△ 1,022,751
税引前当期一般正味財産増減額	2,842,736	3,865,487	△ 1,022,751
法人税住民税及び事業税	68,500	68,500	0
当期一般正味財産増減額	2,774,236	3,796,987	△ 1,022,751
一般正味財産期首残高	6,814,175	3,017,188	3,796,987
一般正味財産期末残高	9,588,411	6,814,175	2,774,236
II. 基金増減の部			
当期基金増減額	0	0	0
基金期首残高	3,500,000	3,500,000	0
基金期末残高	3,500,000	3,500,000	0
III. 正味財産期末残高	13,088,411	10,314,175	2,774,236

※次期繰越収支差額の計算

当期一般正味財産増減額(再掲)	2,774,236	3,796,987	-1,022,751
ソフトウェア取得支出	-288,810	0	-288,810
投資活動収支差額	-288,810	0	-288,810
当期収支差額	2,485,426	2,485,426	0
前期繰越収支差額	9,814,175	9,814,175	0
次期繰越収支差額	12,299,601	12,299,601	0